
Chrzest

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

  

Dziecko do chrztu św. zgłaszają Rodzice dziecka, wraz ze wszystkimi dokumentami najpóźniej
10 dni przed planowaną datą przyjęcia Sakramentu.
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  POTRZEBNE DOKUMENTY:• akt urodzenia dziecka• akt Sakramentu Małżeństwa (w przypadku braku aktu Sakramentu Małżeństwa należy zgłosićsię na rozmowę do ks. Proboszcza, (środy w godz. 1600 – 1800)• zaświadczenia Rodziców Chrzestnych  Rodzicami Chrzestnymi mogą być tylko ludzie wierzący i praktykujący. Stosownezaświadczenie przyszłym Rodzicom Chrzestnym wystawia parafia w ich miejscu zamieszkania.  ***  * Chrzest dziecka winien się odbyć wkrótce po jego urodzeniu, w kościele parafialnym,zasadniczo podczas Mszy świętej niedzielnej.* Jeżeli dziecko znajduje się w niebezpieczeństwie śmierci, należy je ochrzcić natychmiast pourodzeniu. Może tego dokonać każdy człowiek, jeśli ma intencję czynienia tego, co czyniKościół, polewając głowę dziecka wodą i wypowiadając słowa: „ja ciebie chrzczę w imię Ojca iSyna, i Ducha Świętego". Po wyzdrowieniu rodzice przynoszą dziecko do kościoła, by wosobnym obrzędzie przedstawić je Kościołowi, otrzymać błogosławieństwo i spisać akt chrztu.* Rodzice zgłaszają dziecko do chrztu w biurze parafialnym na dwa tygodnie lub najpóźniej natydzień przed ustalonym dniem udzielenia tego sakramentu. Przynoszą wyciąg aktu urodzeniadziecka z Urzędu Stanu Cywilnego, świadectwo zawarcia sakramentalnego małżeństwa (jeżelizawarli je poza parafią) oraz dane personalne kandydatów na rodziców chrzestnych wraz zzaświadczeniem z ich parafii, że mogą nimi zostać (jeśli mieszkają w innej parafii niż ta, w którejma odbyć się chrzest).* Rodzice chrzestni reprezentują Kościół i mają w razie potrzeby wspierać rodziców w religijnymwychowaniu dziecka. Stąd winna to być osoba, która:  - posiada wystarczającą dojrzałość,- ukończyła 16 lat,- sama jest ochrzczona, przyjęła sakramenty Eucharystii i bierzmowania,- należy do Kościoła katolickiego i prowadzi życie zgodne z wiarą (wyklucza się: osoby żyjące wniesakramentalnym związku małżeńskim, młodzież nie uczęszczającą na katechizację).  Opinię wystawiają proboszczowie parafii, do których należą rodzice chrzestni. Ojciec chrzestnynabywa dla dziecka świecę chrzcielną, zaś matka chrzestna symboliczną białą szatę.• Rodzice naturalni i rodzice chrzestni winni przygotować się do chrztu dziecka przez udział wkatechezach przygotowawczych, przystąpienie do sakramentu pojednania i Komunii św.• Podczas chrztu główną rolę spełniają rodzice dziecka: publicznie proszą o jego chrzest, kreśląznak krzyża na jego czole, wyrzekają się szatana i składają wyznanie wiary oraz otrzymująspecjalne błogosławieństwo.• Przyjęcie urządzane dla najbliższych z okazji chrztu dziecka winno odbywać się w atmosferzewzajemnej życzliwości i bezwzględnej trzeźwości.• Po udzieleniu chrztu rodzice dziecka mają obowiązek umożliwić mu poznanie Boga, nauczyćmodlitwy, posyłać na katechizację i przygotować do przyjęcia sakramentów Eucharystii ibierzmowania.  Chrzest święty.1. Chrzest źródłem życia nadprzyrodzonego.Chrzest jest to Sakrament, w którym człowiek przez polanie wodą i słowa kapłana otrzymujewraz z łaską uświęcającą odpuszczenie grzechu pierworodnego oraz wszystkich grzechówprzed Chrztem popełnionych. Chrzest jest źródłem i początkiem życia nadprzyrodzonego, dziękiktóremu człowiek staje się dzieckiem Bożym i członkiem Kościoła Chrystusowego. Znakiemwidzialnym Chrztu św. jest polanie głowy wodą oraz słowa; Ja ciebie chrzczę w Imię Ojca iSyna i Ducha Świętego.  2. Konieczność Chrztu św. do zbawienia.Ten Sakrament jest bezwarunkowo do zbawienia potrzebny, gdyż Zbawiciel wyraźniepowiedział do Nikodema: "Jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść dokrólestwa Bożego" (Jan 3, 5). "Kto uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony" (Mk 16, 16).  3. Skutki Chrztu św.Chrzest święty:a. gładzi wszystkie grzechy, a więc tak grzech pierworodny, jak i wszystkie grzechy uczynkoweprzed Chrztem popełnione. "Niech każdy z was będzie ochrzczony dla odpuszczenia grzechów"- czytamy w "Dziejach Apostolskich";b. odpuszcza wszystkie kary wieczne i doczesne, gdyż jak powiada św. Paweł: "Teraz jednakdla tych, którzy są w Chrystusie Jezusie, nie ma już potępienia" (Rzym. 8, 1);c. udziela łaski uświęcającej, a wraz z nią Duch Święty obdarza duszę nadnaturalnymi cnotami:wiarą, nadzieją i miłością;  wyciska na duszy znamię niezatarte, skutkiem czego raz tylko w życiu można go przyjąć. PrzezChrzest stajemy się "dziećmi, dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa" (Rzym. 8, 17).  
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